
Министерство 
сельского хозяйства 

Республики Саха (Якутия)

Саха 0роспуубулУкэтин
тыатын хаЬаайыстыбатын 

мииистиэристибэтэ

П Р И К А З

/У. 2018 г. №

г. Якутск

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и 
продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 17.01.2018 
года № 14 "О Порядках предоставления субсидий из государственного 

бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме "Развитие 
растениеводства” государственной программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия на 2012 - 2020 годы"

В целях реализации государственной программы Республики Саха 
(Якутия) "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2012 - 2021 
годы", утвержденной Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 07 
октября 2011 г. № 934, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и 
продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 17 января 2018 г. 
№ 14 «О Порядках предоставления субсидий из государственного бюджета 
Республики Саха (Якутия) по подпрограмме «Развитие растениеводства» 
Государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2012 - 
2020 годы» следующие изменения:

1.1.В наименовании приказа цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
1.2.В преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
1.3 .В приложении № 1:
1.3.1. В пункте 1.1. цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
1.3.2. В пункте 1.4. слова «и продовольственной политики» исключить;
1.4. В приложении №2:
1.4.1. В пункте 1.1. цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
1.4.2. В пункте 1.3 слова «и продовольственной политики» исключить.
1.4.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Критериями отбора получателя субсидии являются:
а) наличие посевных площадей зерновых и кормовых культур;
б) наличие договора купли-продажи дизельного топлива».
1.4.4. подпункт в) пункта 2.1. изложить в следующей редакции:



«в) заверенные получателем субсидии копии договоров купли-продажи 
дизельного топлива, платежные документы, подтверждающие фактическую 
оплату за дизельное топливо, товарные накладные, акты-приема передачи 
дизельного топлива;»;

1.4.5. Пункт 2.20 изложить в следующей редакции:
«2.20 Размер субсидии (PQ), причитающейся i-му прошедшему отбор 

претенденту на поддержку приобретения дизельного топлива, 
рассчитывается по формуле:

PC; = V w x C C ,
где:
V w  -  объем приобретенного дизельного топлива, причитающейся i-му 

прошедшему отбор претенденту;
СС -  ставка субсидии, причитающейся прошедшему отбор i-му 

претенденту на получение субсидии и определяется по следующей формуле:
СС=БС/1?=1УПДТ

где:
БС - размер субсидии, предусмотренной в государственном бюджете 

Республики Саха (Якутия) на возмещение части затрат на оказание 
несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства, рублей;

ХГ=1 ^ПДТ -  общий объем приобретенного дизельного топлива, 
принятый к возмещению от прошедших отбор претендентов на получение 
субсидий, тонн.

Размер субсидии меньше или равно фактически понесенных затрат на 
приобретение дизельного топлива, но не более 52 560 рублей за 1 тонну 
дизельного топлива.».

1.4.6. Пункт 2.20.1. признать утратившим силу.
1.4.7. Пункт 2.25 изложить в следующей редакции:
«2.25. Отбор получателей субсидии проводится до 1 октября текущего 

финансового года. Сроки перечисления субсидии устанавливаются в 
Соглашении.».

1.4.8. Дополнить пункт 2.27 следующего содержания:
Показателем результативности предоставления субсидии является

приобретение дизельного топлива на проведение агротехнологических работ.
Значения показателя результативности указываются в Соглашении.
1.5. В приложении №3:
1.5.1. В пункте 1.1. цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
1.5.2. В пункте 1.4. слова «и продовольственной политики» исключить.
1.6. В приложение №4 «Порядок предоставления из государственного 

бюджета Республики Саха (Якутия) субсидии на возмещение части затрат по 
подготовке низкопродуктивной пашни (чистых паров)»:

1.6.1. В пункте 1.1. цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
1.6.2. В пункте 1.4. слова «и продовольственной политики» исключить.
1.7. В приложении №5:



1.7.1. В пункте 1.1. цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
1.7.2. В пункте 1.4. слова «и продовольственной политики» исключить.
1.8. В приложении №6:
1.8.1. В пункте 1.1. цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
1.8.2. В пункте 1.4. слова «и продовольственной политики» исключить.
1.9. В приложении №7:
1.9.1. В пункте 1.1. цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
1.9.2. В пункте 1.4. слова «и продовольственной политики» исключить.
1.10. В приложении №8:
1.10.1. В пункте 1.1. цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
1.10.2. В пункте 1.4. слова «и продовольственной политики» 

исключить.
2. Департаменту земледелия, мелиорации и материально-технического 

обеспечения (Чичигинаров В.В.) направить настоящий приказ для 
государственной регистрации и размещения (опубликования) на 
официальном интернет-портале правовой информации fw w w .p rav o .g o v .ru ) в 
Департамент по государственно-правовым вопросам Администрации Главы 
Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности заместителя министра Семенова А.М.

И.о. министра А.П. Атласов

http://www.pravo.gov.ru

